
平成 22 年 12 月 26 日 

関係高等学校長 様 

マイコンカーご担当者 様 

大阪電気通信大学 

自由工房運営委員長 登尾 啓史 

電通大杯ﾏｲｺﾝｶｰﾗﾘｰ大会実行委員会 

                                                      実行委員長 新居 秀敏 

       （兵庫県立東播工業高等学校長） 
 

 

「電通大杯マイコンカーラリー大会」のご案内 
 

 春寒の候、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、大阪電気通信大学自由工房とマイコンカーラリー近畿実行委員会の共催行事のまとめとして、

表記の大会を下記要領にて開催いたします。学年末のお忙しい時期かと思いますが、多くの参加をお

願いするとともに、関係教員の派遣についてご高配賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

開催日時：平成 23 年 2月 5 日(土) 13:00～17:30 

会  場：大阪電気通信大学 自由工房 

     大阪府寝屋川市初町 18-8 大阪電気通信大学 新実験センター 5F 

目  的：H21 年度実施した「マイコンカーラリーオープンセミナー」の 1年間のまとめとして

行い、オープンセミナーの成果を確認して頂く。 

主  催：大阪電気通信大学 自由工房、電通大杯マイコンカーラリー大会実行委員会 

 

競技種類と応募資格 

・高校生の部 A (高校生で全国大会に出たことがある人、またはロボット) 

・高校生の部 B (高校生で全国大会に出たことがない人、またはロボット) 

・高校生 Basic Class の部 (高校生で Basic Class に出場した人、またはロボット) 

・一般の部 A   (一般の方で全国大会に出たことがある人、またはロボット) 

・一般の部 B  (一般の方または教員で全国大会に出たことがない人、またはロボット) 

一般の部には高校生も応募できますが重複登録はできません。 

・ 画像処理の部 (高校生および一般の方。どなたでも参加出来ます) 

 

募集方法 

 申込締切 平成 23 年 1月 21 日(金) 

  メールまたは FAX で申し込んで下さい。 

  kinki_mcr@yahoo.co.jp、FAX: 079-432-6862 (別途ファイルを参照) 

 試合会場の関係で全参加数を約 40 名(約 40 台)とさせて頂きます。申込順で決めさせて頂

きます(ただし、あるグループ・学校等で片寄った場合は調整させて頂きます)。また、応募

数が超えた場合はお断りさせて頂くことがあります。 

※保険に加入する関係上、生年月日等も確実にご記入ください。 

※お預かりした個人情報は大会運営、保険加入以外の使用はいたしません。 

mailto:kinki_mcr@yahoo.co.jp


申 込 金 

 申込金として 400 円/1 台をお支払い下さい。申込金は参加・不参加にかかわらずお返しする

ことができません。また、申込受付の連絡があるまでは申込金を振り込まないで下さい。 

 ※参加費に会場までの往復、大会中の保険料を含みます。 

 

表  賞 

 優勝、準優勝、3位には賞状・副賞を授与します。 

 高校生の部(A、B、BasicClass)､一般の部(A、B)、画像処理の部とも共通です 

 

ロボットの規格・試合ルール 

 ロボットの規格・試合ルールともにジャパンマイコンカーラリー2009 に準じます。 

 

注  意 

 会場に駐車場はありません。来られる場合は公共交通機関をご利用下さい。 

 

スケジュール 

受付     13:00 

挨拶     13:30 

試合開始 13:45 

競技終了 17:00 

表彰式   17:10 

日程終了 17:30 

 

申込手順 

 先ずメール(kinki_mcr@yahoo.co.jp)または FAX(079-432-6862)で大会事務局宛に申し込んで下さ

い。(別途ファイルを参照して下さい) 

 その後、事務局から申込受付の了解が出た方は申込金(400 円/1 台)を振り込んで下さい 

 

申込金の振込み先（お間違えの無いようにご注意ください） 

  銀行名  ： 三菱東京 UFJ 銀行 

  支店名  ： 梅田支店 

  口座番号 ： 普通 7602178 

  口座名   ： 大阪電気通信大学 自由工房 運営委員長 升谷 保博 

             （オオサカデンキ マスタニ ヤスヒロ） 

  （口座名は、長いのですがこれが全部口座名になっております） 

 

問い合わせ 

〒675-0057 兵庫県加古川市東神吉町 1748-1  

マイコンカーラリー近畿実行委員会事務局 

      兵庫県立東播工業高等学校内 

担当 青木 利文 (坂本 成一) 

      TEL 079-432-6861 / FAX 079-432-6862 

      e-mail kinki_mcr@yahoo.co.jp  なるべくメールでお願い致します 

 

mailto:kinki_mcr@yahoo.co.jp

